
هیئت

 واکنش مداح معروف به ماجرای بنری که 
در »هیئت الرضا« نصب شده بود

 انگار نه انگار در یمن هم 
زنان و کودکان را می کشند

با محوریت عبدالرضا  اقدامی جالب، »هیئت الرضا«  در 
دو  پرچم های  از  خــود  مجلس  فضای  طراحی  در  هلالی 
کشور اوکراین و یمن استفاده کرده است؛ دو کشوری که 

این روزها درگیر جنگ و بحران اند.
در همین راستا رضا هلالی گفت: اگر به پشت سرم به پرچم 
انگار  انگار نه  دقت کنیم خیلی چیزها متوجه می شویم. 
خیلی سال ها در یمن زنان و کودکان را می کشند. در این 
عرصه می توانید استکبار و تأثیرش را مشاهده کنید. حتی 
در ایران ما نیز در ذهن برخی مردم نفوذ کردند. ما همیشه 
این  اینکه  امــا  اســت.  بد  که  و می گوییم  مخالف جنگیم 
چنین تفاوت باشد برای مردم دنیا نشانه خوبی نیست اگر 
جنگ است مردم یمن نیز سال ها درگیر آن هستند. آن ها 
را می کشند ولی هیچ کس صدایش درنمی آید. این است که 
ظالم خطوط ذهنی را تعیین می کند. ما همه با جنگ در هر 

کجای دنیا مخالفیم چه در یمن و چه در اوکراین.
وی ادامه داد: با این تبعیضی که میان مردمان دنیا قائل 
اهداف  راحتی  به  استکبار  نظام  ــم.  داری می شوند مشکل 
خــودش را تحمیل و ذهن های ما را در بازی های رسانه ای 
مشغول می کند. ما باید هوشیار باشیم. امام حسین)ع( این 
نکته را به ما یاد داد و فرمود: اگر دین ندارید لااقل آزاده 

باشید. و این جمله امام)ع( باید همیشه در یادمان باشد.

که  عابربانکم  تــوی صف  توسلی   رقیه 
و جاگیر شده  سَــر می رسند  زن و شوهری 
نشده صدای مرد می پیچد؛ وای من! آذین! 
صد و هفتاد مونده از سه تومانی که صبح 
ریختم به کارت... نوبتم می شود. اما دستگاه، 
کارتم را می گیرد و پس نمی دهد. انگار بابت 
باید  می دانم  داده.  قورتش  زمانی،  انقضای 
بروم بانک اما راه می افتم سمت داروخانه. 
نـــدارم و تعویض کــارت می ماند برای  وقــت 
بعد. به موجودی آن یکی کارتم فکر می کنم 
که آیا کفاف می دهد؟ چون باید قرصی که 
تا چند مدت پیش با دفترچه می گرفتم را 

حالا آزاد بخرم. توی مسیر نگاهم به آدم ها 
و دستفروش ها و کاسبی مغازه داران و ولرمی 

بازار اسفند است. مثل قبل نیست. 
راستش دلم می گیرد. یاد اسفندهای خیلی 
قبل می افتم. یاد حال خوب. بوی سبزی پلو 
بــا ماهی مــادربــزرگــم. بــاغــچــه ای کــه وسعم 
با چند  می رسید و اسفندهای قدیم حتماً 
ــزون  ــذری پ جعبه گــل مــی رفــتــم ســراغــش. ن
همسایه ها. مراسم شلوغ ازدواج. خنده های 
اسکناس هایی  داشتن  هــم.  چفت  کشدار 
که می دانستی دلت می شود به آن ها خوش 
ــاد پـــدرم که  بــاشــد. معاشرت بــی مــاســک. ی

عاشقانه خیابان ها را این وقت سال زیر پا 
می گذاشتیم با هم. یاد نونوار کردن زندگی 
و رونق بازار سمسارها. یاد ذوق و شوق این 
یاد مسافرت هایی  نبود.  تا  دو  یکی  که  ماه 
که می شد رفت. خنده های شیرین. نه مثل 
و  اخبار جنگ  توی گوشی ات هی  که  حالا 
کرونا و بی پولی و خودکشی و مهاجرت تازه 

می شوند.
مــی رســم بــه داروخـــانـــه. شلوغ اســـت. کش 
ماسکم پــاره مــی شــود. همان طــور کــه توی 
کیفم دنبال تازه اش می گردم غرولند می کنم؛ 
بــرای دیــدن دختردایی ها، این  دلم لک زده 

ــم از هــم؟  ــ ــده کــه دوریـ ــال شـ چــنــدمــیــن سـ
پول  میهمان نوازم؟  مهربان  ــزرگ  مــادرب کــو 
قزل آلای فلان تومانی و برنج بیسان تومانی 
کجا بود؟ تا کی ماسک؟ یک گلدان پیزوری 
واقعاً هشتاد؟ چرا باید دارویم از لیست بیمه 
خــارج شــود؟ هر چه سنجد می خرم طعم 
سنجدهای تو را نمی دهد بابا! مغازه دارهای 

این راسته چرا اینقد مگس می پرانند؟

پی نوشت
امیرالمؤمنین)ع( می فرمایند:

بزرگ ترین بلاها بریدن امید است.

نیمکت زندگینیمکت زندگی

این 
اسفندهای ولرم
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در بیمارستان رضوی انجام شد

 جراحی منحصر به  فرد 
نوزاد 6 روزه 

موعظه/ آیت الله محمدعلی جاودان

 اثرات زیارتی که با شناخت 
امام حسین j باشد

 ویژه برنامه های حرم مطهر رضوی 
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به  کــرامــت رضـــوی  بنیاد  اردوی جــامــع جــهــادی 
مدت دو روز ویژه ساکنان منطقه طرق مشهد در 
زائرشهر رضوی برگزار شد.به گزارش آستان نیوز، 
همکاری  و  هماهنگی  ــا  ب جــهــادی  اردوی  ایـــن 
با  و  رضــوی  کرامت  بنیاد  زیرمجموعه  نهادهای 
خــدمــت رســانــی جمعی از خــادمــیــاران رضـــوی و 
جهادگران در محورهای درمانی، ورزشی، فرهنگی، 
خانوادگی و معیشتی در زائرشهر رضوی برپا شد. 
از مهم ترین بخش های این اردوی جهادی، اجرای 

طــرح »نـــذر شــفــا« ویـــژه اقشار 
کم برخوردار حاشیه شهر بود که 
در فاصله دو روز خدمت رسانی 
جمع 30نفره پزشکان عمومی و 

متخصص، پرستاران ...

حجت الاسلام مجتهدزاده معروف به»شیخ قمی«از ظرفیت های تبلیغی سیدالشهدا j در عرصه بین المللی می گوید

جاذبه حسینی برای مخاطب جهانی 
اردوی جامع جهادی بنیاد کرامت 

رضوی در حاشیه شهر مشهد برگزار شد 

 زیر سایه 
j امام رئوف
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منبر مجازی 

محبت، محبت می آورد

حجت الاسلام شهاب مرادی آقایان! هوای 
مــادران،  خانم ها،  باشید.  داشته  را  خانم ها 
باشید.  را داشته  پــدران هــوای دختران خود 
خــانــواده  عاطفی  بــه حمایت  نــیــاز  دخــتــران 
دارند. مهربانی در حق فرزندان کم است. ما 
نیاز به مهربانی داریم. مهربانی نیاز فوری و 
فرزندان  از  بسیاری  ماست.  اساسی جامعه 
تجربه محبت والدین را ندارند و این در حالی 
است که یتیم نیستند. پدر و مادرانی هستند 
که بوسیدن، نوازش کردن و در آغوش گرفتن 
فرزند را بلد نیستند. در یک جمع دانشگاهی 
از دختر خانم ها این نوع سؤالات پرسیده شد 
که کمتر از 5درصد گفتند که پدر ما، نسبت 

به ما مهرورزی می کند.
ای پدر و مادر! شما بیشتر از آنکه بخواهید 
مربی و معلم فرزندتان باشید که نمره خوب 
بگیرد، پدر و مادرش هستید... فرزندان خود 
را ببوسید... بگویید که دوستشان دارید. بگو 
هر طوری که هستی و بشوی دوستت دارم. 
اگر پدر و مادر به فرزند محبت کند، در اصل 
در جامعه تولید محبت کرده است و از خیلی 
دعواها، خشونت ها و بزه ها در سطح جامعه 

جلوگیری کرده است.
ما با این کم محبتی ها، خشونت را در سطح 
به  چــرا  می کنیم.  بــه دســت  جامعه دســت 
سطح  در  محبت  تا  نکنیم  محبت  یکدیگر 

جامعه دست به دست شود؟
مــــادر! بــچــه شــمــا کـــلاس چــهــارم ابــتــدایــی 
بگو  و  ببوس  را  او  نمی خواند،  درس  اســت، 
ــوب نــیــســت، خــــودت را  اصــــلاً درســــت خــ
فقط  برخی ها  می بینیم  امــا  دارم.  دوســت 
می گویند باید درس بخوانی! خب اگر فرزند 
از  مملو  کــه   - لندن  در  یتیم خانه ای  بــه  را 
بی رحمی است - هم می دادند او هم همین 
و  فیلم  از  خیلی  در  مــی کــرد.  تربیت  طــور 
سریال هایشان این را دیده ایم. آن ها که امام 
رضا)ع( ندارند و دین مروج مهربانی ندارند 
است،  پــول  و  دلار  و  پوند  چیزشان  همه  و 
فقط به بچه می گویند درس بخوان و مهر و 

محبتی هم در کار نیست.
باشی  فرزندت  مربی  آنکه  از  پیش  تو  پــدر! 
پدرش  اول  بگیرد،  خوبی  نمره  فرزندت  که 
هستی. ای مادر! بچه ات را ببوس. به بچه ها 
آیا  دارم،  دوستت  هستید  طور  هر  بگویید 
ایــن طــوری  پــدر هــا و مــادرهــا در جامعه مــا 
زندان های  که  این می شود  هستند؟ خیر... 
دادگستری سابق  وزیر  ندارند.  امروز جا  ما 
نمازخانه  در  زنــدانــی هــا  از  برخی  می گفت 
ــورت شیفتی مــی خــوابــنــد. چـــون جا  بــه صـ
اگر  مــادر!  و  پدر  ای  نداریم.  بــرای خوابیدن 
فــرزنــدت محبت  ــدهــی،  ب بــچــه محبت  ــه   ب

تولید می کند.

چگونه 325 سال پیش، فرزند فرمانروای هند خادم حرم رضوی شد؟

عرض ارادت با 140 چراغ بلور
نیکبخت    محمدحسین 
پیش تر دربـــاره »خــیــرات خــان« که 
از هــنــد بـــه مــشــهــد مــقــدس آمــد 
کم  او،  از  غیر  بــه  امـــا  نــوشــتــه ایــم. 
 نبوده اند شیعیانی که از هند به شوق 
زیارت حرم رضوی، خود را به مشهد 
رساندند و نه فقط زائــر که مجاور حرم مطهر امام 
رضا)ع( هم شدند. در میان آن ها احتمالاً »سلطان 
محمداکبر« فرزند اورنگ زیب، پادشاه مقتدر دودمان 
گورکانی هندوستان، از همه مهم تر و معروف تر باشد.

شیرین ترین تبعید ◾
ــاد،  اورنــگ آب در   1036 شهریور ماه  در  سلطان اکبر 
ــه دنــیــا آمــد.  جــایــی در نیمه غــربــی هــنــدوســتــان ب
مادرش را هنگام تولد از دست داد و نزد خواهرش 
»زیــب الــنــســاء بــیــگــم« بـــزرگ شـــد؛ بــانــویــی بسیار 
آنجا  از  ــود.  ب قــرآن  حافظ  در 7سالگی  که  هنرمند 
که تبار مــادری سلطان اکبر و خواهرش به دودمــان 
صفوی می رسید، آن ها گرایش های شیعی و علاقه 
حضرت  ویـــژه  بــه  معصومین)ع(  ائمه  بــه  بسیاری 
نذوراتی  دلیل،  همین  به  داشتند.  ثامن الحجج)ع( 
بــرای آستان  قدس ارسال  افــراد معتمد  را از طریق 
می کردند تا صــرف امــور روزمـــره و نیز رسیدگی به 
کارهای زائران و مجاوران نیازمند شود. این وضعیت 
ادامه داشت تا آنکه سلطان اکبر به سن 38سالگی 
به  متهم  سیاسی،  رقابت  یک  جریان  در  و  رسید 
پــدرش، اورنــگ زیــب شــد. طبق دستور  کودتا علیه 
فرمانروای هند، باید سلطان اکبر را اعدام می کردند، 
اما با پادرمیانی زیب النساءبیگم، اورنگ زیب از سر 
تقصیر پسر گذشت و تنها او را به تبعید محکوم کرد 
و سلطان اکبر هم مشهد را به عنوان مقصد خود، 
بیرون از هندوستان برگزید. درباره خداحافظی پایانی 
وی با خواهرش، روایت ها و داستان های غم انگیزی 
نقل کرده اند. هر چه بود، سلطان اکبر از هند خارج 
شد و راه مشهد را پیش گرفت. دربار هند با دربار 
صفوی برای پذیرش سلطان اکبر مکاتبه و مقدمات 

ورود وی به مشهد را فراهم کرده  بود.

ورود مخفیانه به حرم مطهر ◾
مشهدالرضا)ع(  تــا  هند  طــولانــی  راه  سلطان اکبر 
با روز  را طی کرد و در روز 20 تیر 1075، مصادف 
و  بــزرگــان مشهد  از  برخی  شــد.  ــرقُ  ُـ ط وارد  عرفه 
آستان  قدس قصد داشتند همان روز به استقبال 

سلطان اکبر بروند، اما او ترجیح داد روز عرفه و شب 
عید را در تنهایی بگذراند. نزدیک ظهر عرفه بود که 
سلطان اکبر برخاست و با تنی چند از همراهانش به 
سمت مشهد حرکت کرد. هیچ  کس نمی دانست 
که این شتاب زدگی و ورود به مشهد با لباس مبدلّ 
برای چیست؟ نقل است که او پس از ورود، یک سر 
به حرم مطهر مشرف شد و در گوشه ای از روضه 
منوره نشست و به تلخی گریست. از امام رضا)ع( 
خواست او را در این سختی و رنج دوری از زادگاه 
این  او پرسیدند  از  یــاری کند. همراهان  و خانواده 
اعمال و دعاها را می توانستید فردا و هنگام ورود 
رسمی انجام دهید؛ چرا امروز خود را خسته کردید 
و این همه راه آمدید؟ سلطان اکبر پاسخ داده  بود : آیا 
رواست که پس از سال ها دوری، به مراد خود برسی 
بــرای دیــدار و عرض ارادت به آستان وی درنگ  و 
فضای  تأثیر  تحت  سخت  که  سلطان اکبر  کنی؟ 

معنوی روضه منوره قرار گرفته  بود، تصمیم گرفت 
در کنار هدیه خواهرش زیب النساء به آستان قدس 
که قندیلی از جنس طلا به وزن 14 کیلوگرم و نیز نذر 
خود وی که چیزی در حدود 13 کیلوگرم مشُک ناب 
برای معطر کردن حرم مطهر بود، هدیه ای دیگر به 
آستان تقدیم و به امام هشتم)ع( عرض ارادتی دیگر 

نیز داشته  باشد.

سلطان اکبر و خدمت در حریم حرم ◾
سلطان اکبر پیش از بازگشت به طرُقُ، از میان رواق 
دارالسیاده، قدیمی ترین رواق حرم مطهر گذشت و 
چون به نظرش، نور آنجا کافی نبود، تصمیم گرفت 
برای افزایش نور در این مکان و راحتی حال زائران، 
هدیه ای تقدیم کند. صبح روز بعد، یعنی روز عید 
قربان؛ محمدسلیم بیک فراشباشی، نماینده دربار 
صفوی به همراه متولی باشی آستان  قدس، فرماندار 
نظامی مشهد، کلانتر شهر و تعدادی از مقامات به 
استقبال سلطان اکبر آمدند و او را با نهایت احترام 
به مشهد دعوت کردند. وی پس از ورود به مشهد، 
چنان که رسم بود در دارالضیافه مستقر شد و مورد 
پذیرایی قرار گرفت. در همان  جا بود که به مباشر 
خود دستور داد 140 چراغ بلورین از بازار خریداری 
بــه عــنــوان هدیه تقدیم آســتــان  قــدس کند. این  و 
کار تا غروب همان روز به انجام رسید. سلطان اکبر 

شخصاً وارد دارالسیاده شد و در نصب کردن چراغ ها 
مشارکت کرد. او تا سال 1085ش یعنی 10 سال بعد، 
در مشهدالرضا)ع( زندگی کرد و بیشتر اوقات خود 
را به خدمت و عبادت در حرم مطهر یا رسیدگی به 
امور زائران و مجاوران نیازمند می گذراند. سلطان اکبر 
در 11 فروردین سال 1085، در 48 سالگی دار فانی را 
وداع گفت و در رواق دارالسیاده به خاک سپرده  شد.  

از آنجا که تبــار مادری ســلطان اکبر و خواهرش به دودمان صفوی می رســید، 
آن ها گرایش های شیعی و علاقه بسیاری به ائمه معصومین)ع( به ویژه حضرت 
ثامن الحجج)ع( داشــتند. به همین دلیل، نذوراتی را از طریق افراد معتمد برای 
آستان  قدس ارسال می کردند تا صرف امور روزمره و نیز رسیدگی به کارهای زائران 

و مجاوران نیازمند شود.
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مطالعات  ــد  ارش پژوهشگر  واقــعــى،  حمزه 
ميان رشته ای  امروز، ابرروز بلندبالا و بشکوهی است 
که ترجمان تام و تمام شرافت، فضیلت، عــزت، حریت، 
مــروت، فتوت، انسانیت، اخــلاق و صداقت و صداقت و 
البته صداقت است؛ کیمیایی که این روز ها فقط درباره اش 
حــرف زده مــی شــود؛ از نــظــریــه پــردازان در حــوزه فلسفه، 
جامعه شناسی، دین پژوهی تا اصحاب فرهنگ، هنر و 

رسانه و... .
از آنجا کــه ابــعــاد زنــدگــی امــام حسین)ع( بسیار وسیع 
است، سعی کردم در یک برش که به صورت حاد، ویرانگر و 
مرموزی مورد نیاز کشور ما و انسان روزگار ماست از بینش 
حسینی بهره گیری کنیم. موضوعی که خانواده، جامعه و 

حاکمیت را به شدت به چالش کشیده است.
ــرای اینکه بفهمند فــرد شیعه حسین)ع( اســت یــا نه  ب

شناسنامه را نگاه نمی کنند. قرار نیست این  کاغذ نوشته ها 
ملاک ارزیابی باشد. شناسه ها را می جویند و عیار ها را 
می سنجند و ناظر به آن است که در فهرست نورانی پیروان 
حسین، از مردم نام می نویسند. نشان ها خود می گوید که 
کیستیم و چیستیم. روشن ترین نشانه هم همین است که 
امام حسین)ع( خود می فرمایند: »إنِّ شِیعَتنَاَ منَْ سَلمِتَْ 
قلُوُبهُمْ منِْ کلُّ غشِّ وغَلَّ وَ دغَلَ؛ٍ شیعه ما کسی است که 

دلش از هرگونه خیانت و نیرنگ و مکری پاک است«. این 
ترازویی است که در همه زمان ها و همه زمین ها می توان 
بدان خویش را سنجید. اگر به جای خیانت، امانت داری 
و در جای نیرنگ، صداقت و جایگزین مکر، راستی باشد 
می توانیم خــود را حسینی بدانیم. ایــن حقی اســت که 
هرگز با باطل جمع نمی شود. آن که دســتِ خیانت در 
بیت المال می برد هرگز نمی تواند با امام حسین نسبتی 

جز عداوت داشته باشد حتی اگر همه آن ها را در عزاداری 
َّقينَ؛  َّهُ منَِ المتُ َّلُ الل َّما يتَقَبَ سیدالشهدا خرج کند. »إنِ
خدا فقط از متقین و پرهیزگاران قبول می کند« که در آیه 
27 سوره مائده می خوانیم راه را بر پذیرش امــوری از این 
دست می بندد. نمی شود دســتِ تطاول داشــت و سفره 
خیر انداخت. زمانی سفره ارزش دارد که از مال طیب و 
طاهر خود فرد باشد نه از جای دیگر. پیرو حضرت حسین، 

از نیرنگ مبراست، هرگز با کسی به مکر رفتار نمی کند. 
راز ماندگاری مکتب حسینی هم در همین است که حتی 
دشمنش هم نه از مدارا که از مروتش سیراب می شود. مگر 
نه اینکه امام در کربلا حتی اسب هایشان را سیراب کرد. 
همان هایی که پس از چند روز، امام و اهل بیت و یاران را به 

حصر آب کشیدند. 
حسین چنین اســت کــه آقــاســت. ایــن رفــتــار را دارد که 

ــن درس  ــ ــایـــی بـــه ابـــاعـــبـــدالله مـــی آیـــد. ای مــی گــویــیــم آقـ
ــا« بــســازد از  اوســـت کــه در همیشه زمـــان مــی تــوانــد »آقـ
میان مــردم. کسانی که امــروز هم بتوانند حقانیت امام 
حسین را بــه عمل، امضا بــگــذارنــد. بــه خــود بــرگــردیــم و 
ــام حــســیــن)ع(  ــ بـــا تــربــیــت خـــود بـــه مــؤلــفــه هــایــی کـــه ام
 تــبــیــیــن فـــرمـــوده، در شــمــار حــســیــنــی هــای زمــــان خــود 

بایستیم.

و اما امروز از سوی دیگر، روزپاسدار هم هست که در یک 
مطلب تحلیلی مفصلی به آن خواهم پرداخت.

سپاه امروز در همه عرصه ها حضوری روزآمد و کارآمد دارد، 
هم در عرصه مرزبانی از سرزمین و هم مرزبانی اعتقادی، 
هم در عرصه علم و دانش و فناوری.به بیانی کوتاه و گویا، 
سپاه امتداد مبانی فکری امام حسین در فضای زندگی 

ایران و اسلام و بشریت است.

یادداشت
شيعه 
 حسينيم 
آيا؟ 

موعظه
آیت الله محمدعلی جاودان

 اثرات زيارتى كه با شناخت امام حسين)ع( باشد
دو سه تا حديث درمورد زيارت حضرت حسين)ع( هست 

كه فوق العاده است. مردی به نام عبدالملک الخثعمى خدمت 
حضرت صادق)ع( رسيده. قالَ لىِ عَبدُالمَلکِ لا تَدَع زِيارَتَ 

الحُسَين بنِ عَلى؛ آی عبدالملک زيارت حضرت حسين)ع( را 

رها نکنى. وَ مُر أصحابکََ بذِلکِ؛ به رفقايت هم بگو زيارت را ترک 
نکنند. خودت ترک نکن و به رفقايت هم بگو ترک نکنند. يَمُدُّ 

الله فىِ عُمرِک. اولين كاری كه خدا با شما مى كند عمرت را دراز 
مى كند. وَ يَزيدُ اللهُ فىِ رِزقکِ؛ رزقت را زياد مى كند. وَ يُحييکَ 

الَله سَعِيدا؛ً خدا زندگى سعادتمندانه به تو مى دهد. در زندگى 

و حياتت سعيد و خوشبخت خواهى بود. وَ لا تَمُوتَ إلّا شَهِيدا؛ً 
شهيد از دنيا مى روی. يعنى از دنيا كه بروی شهيد حساب 

مى شوی. وَ يَکتُبَکَ سَعِيدا؛ً آخرتت هم با سعادت است. دنيايت 
با سعادت است، آخرتت هم با سعادت است. آن قدر نتيجه دارد. 

اين حديث اول بود. حديث دوم؛ خدمت حضرت صادق)ع( 

رسيد. عرض كرد: ما لمَِن عَطا قَبرَ الحُسَينَ بنِ عَلى زائرِاَ 
ه؛ چه چيزی برای كسى است كه به زيارت حضرت  عارِفاَ بحَِقِّ

ه، با شناخت امام  حسين)ع( مى رود در حالى كه زائرِاَ عارِفاَ بحَِقِّ
برود. مى پرسند: آقا شناخت امام يعنى چه؟ مى فرمايند: يعنى 
او را امام واجب الاطاعه مى داند. مفترض الطاعه. مى داند انجام 

دادن هرچه اين آقا دستور بدهد، واجب است. اطاعتش واجب 
است. حق امام را بشناسى يعنى او را واجب الاطاعه بدانى. غَيرَ 

مُستَکبِرٍ وَ لا مُستَنکِفٍ وَ لا مُستَکبِر. با دلى كه ميل دارد برو. با 
ميل و عشق و علاقه برو. با كبر و تکبر نباشد. خاشع به زيارت 

مى رود. ديوارش را مى بوسى. آن سنگ دم در حرم را مى بوسى. 

هٍ مَقبُولهَ وَ ألفُ عُمرَهٍ مَبرُوراً.  قال عليه السلام يُکتَب لهَُ ألفُ حَجَّ
برای او ثواب 100تا حج قبول و 100تا عمره قبول مى نويسند. 

إن كانَ شَقِيّاً كُتِبَ سَعِيداً. اگر شقى باشد يعنى عاقبت به شر 
باشد، عوض مى شود، خوشبخت و عاقبت به خير مى شود. وَ لمَ 
يَذَل يَاخُوذُ فىِ رَحمَهِ الله، ديگر از آن به بعد او هميشه در رحمت 

خدا غرق است. بركت زيارت سبب مى شود از اين به بعد عمرش 
ور. اگر كسى  در رحمت خدا غرق باشد. أن يَکُونَ ألا مَبائدِِ النُّ

دوست دارد در روز قيامت بر سر سفره های نور بنشيند، فَليَکُن 
لام به زيارت امام حسين)ع(  مِن زُوّارِ الحُسَينِ بنِ عَلىِ عَلَيهِ السَّ

برود.

حالا که پس از دو سال در روزهــای پایانی امسال و 
ایام نــوروز می توانیم به سفری دلچسب در مناطق 
عملیاتی جنوب برویم، می توانید از اندیمشک شروع 
کنید و بعد به مکان  های عملیاتی خیبر و بدر در طلاییه 
بروید. در همین حوالی از نزدیک خواهید توانست 
محل شهادت شهید همت، حمید و مهدی باکری 
را هم زیارت کنید. البته اگر می خواهید رشادت  های 
غواصان در عملیات والفجر۸ را به خوبی درک کنید، 
فرمان ماشین را به سوی اروندکنار بچرخانید. شاید 
هم خواستید با خانواده به منطقه عملیاتی کربلای۵ 
در شلمچه بروید؛ مکانی که سخت  ترین عملیات 
دفاع مقدس در آن اتفاق افتاد و حاج قاسم سلیمانی 

و یارانش در این عملیات خوش درخشیدند.
خبرگزاری فارس در گزارشی به معرفی یادمان های 
دفــاع مقدس در جنوب کشور پرداخته که از نظر 

می گذرانید.

۱ـ یادمان شهدای عملیات والفجر ۸ )اروند(
ــن  ــری ــزرگ ت ارونـــــد از ب
رودهــــای جهان است 
کــه از بــه هــم پیوستن 
دجله و فرات در القرنه 
عراق و اتصال کارون در 
خرمشهر به آن تشکیل می شود. یکی از اهداف رژیم 
ــران، حاکمیت  بعثی عــراق در هجوم سراسری به ای
مطلق بر اروند و انتقال مرزهایش به ساحل شرقی 
این رودخانه بود. اروند شاهد عملیات والفجر ۸، یکی 
از بزرگ ترین نبردهای دوران جنگ تحمیلی بود. 
عملیات والفجر ۸ در 2۰ بهمن ۱۳۶۴ با عبور غواصان 
از اروندرود، حد فاصل خسروآباد تا رأس البیشه آغاز 
شد و پس از 7۸ روز جنگ تمام عیار شهر فاو به تصرف 
رزمندگان درآمــد. در غرب جاده آبــادان ـ اروندکنار و 
روبه روی شهر فاو عراق، بنای یادبود شهدای والفجر 

۸ قرار دارد.

۲ ـیادمان شهدای عملیات فتح المبین
در شمال غرب شوش 
ــرب رودخـــانـــه  و در غــ
کرخه، یادمان عملیات 
فتح المبین قـــرار دارد 
ــه یـــــادآور حــمــاســه و  ک
عملیات پیروزمندانه فتح المبین و شهدای والامقام 
این منطقه است. دشمن بعثی در روزهای نخست 
جنگ تحمیلی تا پشت رودخــانــه کرخه پیشروی 
کرد و بر شهر شوش، جاده اندیمشک-اهواز مسلط 
شد. رزمندگان اسلام در جبهه شوش خط دفاعی 
تشکیل دادند و عملیات امام مهدی)عج( در روزهای 
پایانی سال ۱۳۶۰ طرح ریزی و با فرماندهی شهید 
مجید بقایی به اجرا درآمد. رزمندگان در این شیارها 
با سنگرهای کمین دشمن درگیر شدند و تعدادی 
از آنان در این شیارها به شهادت رسیدند. عملیات 
فتح المبین در دوم فروردین ماه سال ۱۳۶۱ با فرماندهی 

مشترک ارتش و سپاه در این منطقه انجام شد.

۳ـ یادمان شهدای هویزه
ــادمــــان در 2۵  ــ ــن ی ــ ای
کیلومتری شهر هویزه 
ــت.  واقــــــع شـــــده اســ
عــمــلــیــات نــصــر بـــرای 
آزادســـــــــازی مــنــاطــق 
جنوب اهواز در ۱۵ دی ماه سال ۱۳۵۹ توسط ارتش 
جمهوری اســلامــی آغـــاز شــد و نــیــروهــای خــودی 
حدود ۳۰ کیلومتر پیشروی کردند. در مرحله دوم 
عملیات، نیروهای زرهی و پیاده به سوی پادگان 
حمید و منطقه جفیر پیشروی کردند،  اما به دلیل 
ضدحمله سنگین دشمن، تانک های خــودی به 
ناچار عقب نشستند. در ایــن هنگام، نیروهای 
تحت امــر حسین علم الهدی حــدود هــزار و ۵۰۰ 
متر جلوتر از تانک ها می جنگیدند که به محاصره 
درآمدند. آنان مردانه جنگیدند و جز تعدادی که 
توانستند به عقب برگردند،  بقیه که حــدود ۱۴۰ 
نفر از جمله حسین علم الهدی بودند، به شهادت 
رسیدند. پیکرهای مطهر این شهدا ۱۶ ماه بعد و 

پس از آزادسازی منطقه در عملیات بیت المقدس 
کشف و در همان محل به خاک سپرده شدند.

۴ـ یادمان شهدای عملیات طریق  القدس )چذابه(
ــه چـــــذابـــــه در  ــگـ ــنـ تـ
شــــمــــال غــــرب شــهــر 
بستان و دشت آزادگان 
ــور و تــپــه هــای  بــیــن هــ
رملی، یک گلوگاه مهم 
محسوب می  شود. تنها راه مرزی فکه ـ دشت آزادگان 
از تنگه چذابه عبور می کند و به همین دلیل، عبور از 
آن برای ارتش بعث عراق در ابتدای جنگ تحمیلی 
مهم و ضروری بود. چذابه یکی از پنج محور اصلی 
هجوم ارتش بعثی به خوزستان بود که با عبور از آن، 
به شهرهای بستان و سوسنگرد هجوم آورد. چذابه 
در هشتم آذر ماه ۱۳۶۰ در عملیات طریق القدس آزاد 
شد. ارتش عراق دوباره در شب ۱7 بهمن ۱۳۶۰ به تنگه 
چذابه هجوم آورد،  ولی در عملیات مولای متقیان)ع( 
در شب یکم اسفندماه سال ۱۳۶۰ به عقب رانده شد.

۵ـ یادمان شهدای طلاییه
ــه در  ــی مــنــطــقــه طــلای
مــنــتــهــی الــیــه جــنــوب  
غربی دشــت آزادگــان 
واقــع شده اســت. مرز 
ــران در مـــحـــدوده  ــ ــ ایـ
طلاییه به صــورت یک زاویــه قائمه است که یکی از 
محورهای اصلی حمله دشمن در روزهای اول جنگ 
تحمیلی بود. طلاییه یکی از محورهای عملیات های 
خیبر در زمستان سال ۱۳۶2 بود که نبردهای سختی 
در آن رخ داد. یادمان شهدای طلاییه، یکی از مقرهای 
اصلی نیروهای کمیته جست وجوی مفقودین پس از 

جنگ تحمیلی بود.

۶ـ یادمان شهدای عملیات رمضان )زید(
»زید« نام پاسگاهی 
منطقه  شـــمـــال  در 
ــی شــلــمــچــه  ــومـ ــمـ عـ
در غــــــــرب جــــــاده 
ــواز ـ خرمشهر از  اهـ
محورهای هجوم اولیه ارتش دشمن و از راه های 
دستیابی به جــاده اهــواز ـ خرمشهر و همچنین 
یکی از محورهای عملیات بیت المقدس بود. 
ــادمــان پــاســگــاه زیـــد بــه یـــاد شــهــدای عملیات  ی
رمضان بنا شده اســت. عملیات رمضان در 2۳ 
تیر ۱۳۶۱ در منطقه عمومی شمال شلمچه تا 
منطقه کوشک انجام شد و پاسگاه زید یکی از 
محورهای عملیات بود. پس از جنگ تحمیلی، 
تعداد زیادی از پیکرهای شهدای عملیات رمضان 

در این منطقه کشف شد.

۷ـ یادمان شهدای عملیات کربلای ۵ )شلمچه(
منطقه ای  شلمچه 
مــــــــــرزی در غــــرب 
خـــــــرمـــــــشـــــــهـــــــر و 
نــزدیــک تــریــن نقطه 
مــرزی به شهر بصره 
است. شلمچه یکی از مهم ترین محورهای هجوم 
اولیه ارتش بعث عراق به ایران بود. ارتش عراق 
با گذر از این منطقه، به سوی خرمشهر تاخت. 
پس از عملیات بیت المقدس که به باز پس گیری 
خرمشهر انجامید،  این منطقه همچنان در دست 

ارتش دشمن باقی ماند. 
دشمن در سال ۱۳۶۴ به دنبال مشاهده آمادگی 
ــرای عملیات، بــه فکر ایجاد  رزمــنــدگــان اســلام ب
ــادی را در  مانعی غیرقابل نــفــوذ افــتــاد و آب زیـ
زمینی به وسعت 7۵ کیلومتر رهــا ساخت. در 
طــول جنگ تحمیلی، منطقه شلمچه صحنه 
عملیات های بیت المقدس، رمــضــان،  کربلای 
۴، کــربــلای ۵، کــربــلای ۸ و بیت المقدس 7 بود 
کــه در ایــن مــیــان عملیات کــربــلای۵ از جایگاه 
ویــژه ای برخوردار است. این عملیات را می توان 
سخت ترین عملیات دوران دفاع مقدس دانست.

رواق رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی 
به مناسبت عید مبعث امسال، با اشاره به هدف های 
بعثت پیامبر اعظم)ص( فرمودند: »یکی از مهم ترین 
شعارها و جهت گیری های پیامبر اکــرم در بعثت، 
مقابله  با جاهلیت بود... این جاهلیت، امروز هست... 
منتها امروز در دنیا خودش را به شکل تجدیدیافته و 
مدرن شده نشان می دهد. خب پس باید چه بکنیم؟ 
باید درس هــای بعثت را مــرور کنیم«. بخش فقه و 
معارف پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR بر همین 
اساس در گفت وگویی با آیت الله عباس کعبی، عضو 
مجلس خبرگان رهبری به بررسی هدف های بعثت 
پیامبر اعظم)ص( و مقایسه ابعاد جاهلیت مدرن و 

جاهلیت صدر اسلام پرداخته است.

 انقلاب اسلامی چگونه در امتداد بعثت پیامبر  ◾
اکرم)ص( قرار گرفت؟

انقلاب اسلامی بازتولید مبعث نبوی و قطعه ای از 
مراحل تاریخ اسلام است که در عصر حاضر اتفاق 
افتاد. اگر بخواهیم تاریخ اسلام را از صدر اسلام تا 
انقلاب اسلامی بر اساس سنت های الهی حاکم بر 
جامعه و تاریخ بر مبنای جامعه شناسی سیاسی 
تحلیل کنیم، باید بگوییم ما پنج دوره را پشت سر 
گذاشتیم؛ دوره اول، تأسیس اســلام ناب محمدی 
است که در 2۳ سال اتفاق افتاد. دوره  دوم، حفظ و 
صیانت اسلام است که پس از ارتحال رسول اکرم)ص( 
قهرمان این مرحله امیرالمؤمنین)ع( است و با عاشورا 
اســلام نــاب محمدی پــایــدار ماند. دوره  ســوم، دوره  
افــول و بیماری اســت که به دوره  عقب ماندگی در 
شرق و آغاز رنسانس و انقلاب فکری و صنعتی در 
اروپا و سکولاریزم و جدایی دین از سیاست بر پایه  
مسیحیت برمی گردد. دوره  چهارم، بیداری اسلامی و 
بازگشت به اسلام است. مصلحان اسلامی همچون 
سیدجمال الدین، کواکبی، عبده و نیز مراجع بزرگی 
نظیر میرزای نائینی در کتاب »تنبیه الامه و تنزیه 
المله« گفته اند اســلام قــادر اســت نیازهای انسان 

معاصر را اداره کند.
دوره  پنجم، انقلاب اسلامی است که امام خمینی)ره( 
توانست بر اساس تعالیم پیامبر اسلام و آموزه های 
بعثت و بر پایه پیام غدیر و نهضت عاشورا اسلام ناب 
را بازتولید و ظرفیت مرجعیت شیعی در عصر غیبت 
را تبدیل به انقلاب اسلامی کند. در این دوره، اراده 
ملت ایران در مسیر اراده الهی قرار گرفت و با الهام از 
نهضت رسول اکرم)ص(، خورشید تابناک اسلام ناب 
پس از هزارو۴۰۰ سال این بار در ایران اسلامی طلوع 
کرد و بر اساس پیام عاشورا نظریه ولایت فقیه شکل 
گرفت؛ بنابراین باید بگوییم انقلاب اسلامی امتداد 
انقلاب انبیاست و همین موجب شد متفکران بزرگ 
اسلامی نظیر آیت الله  سیدمحمدباقر صدر بگویند 

انقلاب اسلامی آرزوی انبیا در زمان ما را محقق کرد.
انقلاب اسلامی امتداد مبعث شریف اســت. پیام 
ــوده و  و برکات مبعث شریف فــرازمــان و فرامکان ب
ان شـــاءالله تا ظهور منجی عالم بشریت حضرت 
بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف تداوم 

پیدا خواهد کرد.

رهبر انقلاب نقطه اوج نهضت نبوی را تشکیل  ◾
حکومت اسلامی دانستند. همراهی دین و سیاست در 

سیره پیامبر مکرم اسلام)ص( چه شاخصه هایی دارد؟
در آغاز بعثت و پس از علنی شدن دعوت، نبی مکرم 
اســلام در حدیث یــوم الــدار افق و چشم انداز آینده  
بعثت را بر اســاس حاکمیت دین در سطح جهانی 
طراحی کردند. در واقع، از همان اول به حاکمیت در 
جهان بشارت دادند و چشم انداز آینده را حاکمیت 
جهانی اعلام کردند؛ حتی به رهبر آینده اسلام پس از 
خودشان هم اشاره و امیرالمؤمنین)ع( سه دفعه اعلام 
آمادگی کردند. پس از آن هم جهاد مکی با هجرت 
به حبشه و بیعت عقبه اولــی و بیعت عقبه  ثانی و 
بسیج مردمی برای آماده سازی و تشکیل حکومت 
دینی شکل گرفت. زمانی هم که مدینه آماده شد، 
هجرت پیامبر همراه با تأسیس حکومت بود. یکی 
از عناصر تأسیس حکومت نیز ساخت مسجد 
به مثابه دارالحکومه بود و ایشان با اعلام برادری دینی 
و اسلامی به جای نظام قبیله ای، پیوندی بین قبایل 
ایجاد کردند. تدوین قانون اساسی مدینه یا میثاق 

مدینه بین قبایل به اجماع مسلمین رسید و پیامبر 
در مدینه حکومت تشکیل داد. رسول خدا)ص( برای 
حفظ نظام و حکومت و پیشبرد امر تا فتح مکه و تداوم 
حرکت آینده طراحی های ویژه ای داشتند به گونه ای 
که بیش از دو سوم مسائل فقهی ابــواب سیاسی، 

اجتماعی و حکومتی است.

یکی از اهــداف بعثت پیامبر اعظم)ص( مبارزه با  ◾
جاهلیت است. دنیای امروز نیز با جاهلیت مدرن تمدن 
غربی مواجه اســت. تمدن اسلامی چه تفاوت هایی 
بــا تــمــدن غــربــی کــه بــر پــایــه  حــرص و طمع و آزمــنــدی 

تشکیل شده دارد؟
پیامبر اکرم)ص( با جاهلیت زمان خودشان جنگیدند، 
اما جاهلیت مدرن پیچیده تر و شدیدتر از جاهلیت 
دوران پیامبر اســت؛ چــون جاهلیت دوران پیامبر 
مسلح به فناوری و علم نبود،  ولی جاهلیت مدرن 
مسلح به علم و فناوری برای جنایت بیشتر است. 
جاهلیت دوران پیامبر مبتنی بر بی خردی، حرص، 
طمع، ثروت، قدرت، شهوت، زیاده خواهی، استکبار، 
لجاجت و خیره سری بود که دقیقاً همین مؤلفه ها 
را به شکل پیچیده ای در جاهلیت مدرن آمریکایی 
مشاهده می کنیم. همان گونه که آقا اشــاره کردند، 
آن ها جنگ های منطقه ای و بین المللی راه می اندازند 
بــرای اینکه بتوانند اسلحه مــدرن خودشان را برای 
جنایت بیشتر بفروشند. جاهلیت مدرن، جاهلیت 
علم منهای ایمان است؛ اما جاهلیت دوران رسول 

اکرم)ص( جاهلیت عاری از ایمان و علم است.
تمدن اسلامی مبتنی بر تلفیق ماهرانه علم و ایمان، 
عقلانیت و معنویت، عدالت و آزادی و اخلاق و عقل 
است که پیامبر اکرم)ص( بر پایه رحمت جهانی آن را 

بشارت دادند.

رهبر انقلاب نمونه  واضح و کامل جاهلیت مدرن  ◾
را آمریکا دانستند. راه مقابله با بحران سازی های رژیم 

مافیایی آمریکا را در چه چیزی می دانید؟
جاهلیت مدرن استکباری و نظام سلطه جاهلیت، 
بحران خیز و تولیدکننده  بحران های زیادی است. پس 
از جنگ جهانی اول، جامعه  ملل را برای جلوگیری از 
جنگ و تحقق صلح و امنیت ساختند، اما جنگ ها 
ادامه پیدا کرد و جنگ جهانی دوم شکل گرفت. پس 
از جنگ جهانی دوم، کشورهای پیروز، شورای امنیت 
را با شعار تحقق صلح و امنیت بین الملل شکل 
دادنـــد، امــا نه تنها صلح و امنیت بین الملل شکل 
نگرفت، بلکه جنگ های شدیدتری از آن موقع تا حالا 

با جنایت های گوناگون و بحران های بی شمار رخ داد.
بحران مدیریت جهانی، بحران ناامنی، بحران خانواده، 
بحران اخــلاق، بحران غذا، شکاف طبقاتی و جنگ 
فقیر و غنی در جهان و بحران هویت، ناشی از همین 
جاهلیت مدرن است. جاهلیت مدرن علاوه بر تولید 
بــحــران؛ بــرای ادامــه حیات خــودش بحران زاست و 
برای پیشبرد مافیای ثروت، قدرت، شهوت و جنایت 
بحران سازی می کند. البته نمی تواند این بحران ها 
را جمع کند. راه چــاره و پایان این بحران ها هم این 
است که به جای الحاد و دوری از خدا و حاکمیت نظام 
استکباری و ظلم و جنایت و تجاوز به حقوق انسان ها 
و بن بست و فروپاشی، مدیریت جهانی به دست 
انسان صالح بیفتد و بر پایه  عدالت و صلح واقعی 
شکل بگیرد. این همان مدیریتی است که نبی مکرم 
اسلام بر اساس آموزه های اسلام آن را بشارت دادند.

در سفر زیارتی راهیان نور این مکان ها را از دست ندهید

7 یادمان در محل شهادت 
عزیزترین مردان دفاع مقدس 

آیت الله کعبی در گفت وگو با Khamenei.ir مطرح کرد

 جاهلیت مدرن
 جاهلیت علم منهای ایمان است

دیدگاهفرهنگ دفاع مقدس نژاد   فاطمى  محسن 
نمی شود از صحنه تبلیغ 
بین المللی صحبت کرد و 
به ظرفیت عظیمی که حول 
نام امام حسین)ع( به این 
منظور وجــود دارد، اشــاره ای نکرد. بــرای پی بردن 
به این موضوع هم کافی است پای صحبت های 
تازه مسلمان ها و رهیافته ها به مکتب اهل بیت)ع( 
بنشینید تا نــام امــام حسین)ع( را همچون یک 
نــخ تسبیح در گــرایــش همه آن هــا بــه اســلام پیدا 
کــنــیــد. حـــجـــت الاســـلام والــمــســلــمــیــن محسن 
مجتهدزاده مشهور به شیخ قمی، از روحانیونی 
است که چیزی نزدیک به دو دهه است به صورت 
ــوزه آمریکای  تخصصی در زمینه تبلیغ در حـ
لاتین فعالیت می کند. ما ظرفیت های تبلیغی 
نام سیداالشهدا)ع( برای تبلیغ دینی در عرصه 
بین الملل را در گفت وگو با ایشان مــورد بحث و 

گفت وگو قرار داده ایم که در ادامه می خوانید. 

ــازه مسلمان ها و مستبصرین که  ◾ بــا بیشتر تـ
صحبت می شود عمدتاً سرنخی از علقه و عاطفه 
نسبت به امام حسین)ع( و ماجرای کربلا در گرایش به 
اسلام و تشیع در آن ها دیده و شنیده می شود، تجربه 
زیسته شما به عنوان یک مبلغ بین المللی در این 
خصوص چه می گوید؟ خاطراتتان در این خصوص 

چطور؟
ــه ای کــه در مکتب تشیع وجــود  بــالاتــریــن جــاذب
دارد و ما را از تمام مذاهب و مکاتب دیگر فکری 
و انــدیــشــه ای مــتــمــایــز کــــرده، جــریــانــی بــه اســم 
ــام حسین)ع( و واقــعــه عــاشــوراســت. حضرت  ام
سیدالشهدا چندین ویژگی دارد که یکی از آن ها 
بعُد عرفانی و جــذاب شخصیت مقدس ایشان 
است که یک جلوه نورانی از انسان کامل است و 
به همین دلیل هرچقدر فرد نسبت به شخصیت 
ایشان تحقیق کند، بیشتر عاشق ابعاد وجودی 

حضرت می شود. 
در عین عرفانی که در اوج است، امام حسین)ع( 
ویژگی دیگری نیز دارد و آن هم مقاومت و مبارزه 
با ظلم واستکبار اســت. معمولاً شخصیت های 
سیاسی در دنیا از نظر اخلاقی و عرفانی خیلی 
ضعیف هستند اما امام حسین)ع( ویژگی ای دارد 
که ایشان را جامع اضداد می کند، در عین اینکه در 
اوجِ سیاست و سیاست ورزی و مبارزه سیاسی قرار 
داد، پاک ترین و مطهر ترین شخصیت شناخته 
شــده تاریخ مــبــارزات سیاسی در عالم اســت. به 
همین دلیل وقتی یک فرد به یکباره با این ابعاد 
امــام حسین)ع( مواجه مــی شــود، در کنار آن در 
مراسم عــزاداری امام حسین)ع( شرکت می کند، 
کلاً به این شخصیت جذب می شود؛ به خصوص 
در عالمی که امروزه پر از ظلم و فساد است و افراد 
از ظلم خسته شده اند. این سبب می شود ایشان 
الگوی بسیاری خوبی به حساب بیاید چرا که در 
عین اینکه کمال جو است، تارک دنیا نیست و در 

وسط میدان با ظلم مبارزه می کند. 
ذکــر چند خاطره در ایــن خصوص که بــرای خود 
من به عنوان کسی که سال ها کار تبلیغ در عرصه 
ــوده، خــالــی از لطف  ــ ــذاب ب ــرده جـ بین المللی کـ
نیست. یک جــوان مسیحی دانشگاهی به اسم 
»ادِرِ« بود که در رشته مهندسی درس می خواند. 
این فرد در مواجهه با تبلیغ از آن دست آدم های 
سختی بــود کــه مثلاً وقتی می خواستم بــا او در 
خصوص اســلام صحبت کنم، سفت و سخت 

می گفت من اصلاً دوست ندارم هیچ چیزی در این 
خصوص بدانم. چون رفیق یکی از دوستان ما در 
مرکز بود، می آمد و در دفتر چای می نوشید و گپ 
مــی زد. چند وقت که گذشت و به ایــام ماه محرم 
رسیدیم و برنامه عــزاداری و سینه زنی و روضه به 
زبان اسپانیایی داشتیم، دیدم این فرد کنار بقیه 

سینه زن ها در حال سینه زدن است. 
خیلی برایم عجیب بــود. بعد از مراسم کنارش 
رفتم و گفتم: ادِرِ چطور شده تویی که در مرکز حتی 
سمت نمازخانه و این ها نیامدی و می گفتی من 
با مسیحی بودنم خیلی خوب هستم و بنا ندارم 
مسلمان شــوم، الان اینجا داری سینه می زنی؟ 
به من گفت: شیخ من همچنان مسیحی هستم 
و نمی خواهم مسلمان شــوم. گفتم: تــو الان در 
سینه زنی بــودی و در روضــه هم گریه کــردی، من 

حواسم به تو بود. 
گفت: حقیقتش این است من با امام حسین)ع( 
خیلی خوب ارتباط گرفتم و عاشق امــام حسین 
ــدم و  ــدم. گــفــتــم: چــطــور؟ گــفــت: کــتــابــی خــوان شـ
علاقه مند به کاراکتر امــام حسین)ع( شــدم و به 
ــن شخصیت فــوق الــعــاده جـــذاب و ویــژه  نــظــرم ای
است. به هر ترتیب از آن دیدار و مکالمه ما مدتی 
گذشت تا به روز عاشورا رسیدیم. شاهد بودم هر 
چه می گذرد اشک و آه این طرف دارد در مراسم 
امام حسین)ع( بیشتر می شود. یک روز که دیدم 
خیلی حس گرفته، گفتم: ادِرِ، نظرت در خصوص 
امام حسین)ع( چیست؟ گفت: دیگر عاشق امام 
حسین)ع( شده ام. وقتی این حرف را زد به او گفتم: 
ــره عینی  مــی دانــی امـــام حسین می گفت »ان ق
الصلاه« یعنی امام حسین می فرمود من عاشق 
نماز هستم و حــالا تویی که عاشق امــام حسین 
هستی، لازم اســت بــدانــی امــام حسین خــودش 
عاشق این مسیر در نماز و توجه به خدا بود. این را 
که گفتم، به فکر فرو رفت. به من گفت: چند کتاب 
دیگر به من بده چون می خواهم در این خصوص 

مطالعه کنم. 
من چند کتاب به او معرفی کردم و ضمناً به او گفتم 
همین طور که داری مطالعه می کنی، به نظرم به 
عشق امــام حسین)ع(، نمازت را هم شــروع کن. 
نماز را شروع کرد و بعد از مدتی هم پیش من آمد و 
گفت من می خواهم یک تاریخی بیایم و شهادتین 

گفته و مسلمان شوم. 
ــا او قــرار  پــس از مــحــرم و صــفــر یــک روز مــیــلاد ب
گذاشتیم. ادِرِ با پدرش آمد که پیرمردی مسیحی 
بــود. در آن جلسه مــقــدمــه ای در خصوص امــام 
حسین و اســلام گفتم و اینکه مسلمان شــدن و 
شهادتین یک اقدام متعهدانه است که انسان در 
مسیر کمال جویی متعهد می شود که می خواهد 
به خداوند نزدیک شود. بعد هم گفتم شهادتین 
را بگو و بقیه نیز با او تکرار کنند. همه شــروع به 
این کار کردند و دیدم پدرش نیز همراه با بقیه دارد 
می گوید. از پدرش پرسیدم گویا شما نیز داشتید 
شهادتین می گفتید؟ گفت: از وقتی تغییر رفتار 
را در پسرم دیـــده ام من هم تصمیم گرفته ام  در 
مسیری که او متعهد شده با او همراه شوم. در آن 
جلسه پدر و پسر با همدیگر مسلمان شدند و کلی 

نیز اشک ریختند. 
در جلسه دیگری در دانشگاهی مسیحی، موضوع 
بحث اســلام و مباحث سیاسی از جمله ارتباط 
اسلام با مفهوم مبارزه با ظلم بود. من در تشریح 
دلیل اینکه ما مسلمان ها این قدر با ظالم مقابله 
می کنیم، به ماجرای امام حسین)ع( اشاره کردم 

و گفتم ایــن طــور به شهادت رسیده و چــون امام 
ــاع از  حــســیــن)ع( جــانــش را در راه عــدالــت و دفـ
مظلومان داده اســت، ما نیز هــمــواره ایــن مسیر 
را طی می کنیم. آن جمع حــدود ۴۰-۳۰ نفری از 
اساتید دانشگاه و دانشجویان بودند. من گفتم: 
ــوه پیغمبر اســـلام)ص(  حــضــرت، عــالــم بـــزرگ و ن
ــا هــمــه آن  ــه اســـم یــزیــد ب ــاســدی ب بـــود و حــاکــم ف
مشخصه هایی که در تاریخ برایش ذکــر شــده از 
حضرت مــی خــواســت بــا او بیعت کند ولــی امــام 
حسین)ع( گفت من زیــر بــار چنین ظلم و ذلتی 
نخواهم رفت. همه این ها را گفتم تا به بیان حوادث 

روز عاشورا رسیدم. 
گفتم: ظهرعاشورا رسید و تمام یـــاران حضرت 
را بــه شــهــادت رساندند و بعد مــاجــرای حضرت 
علی اصغر را با جزئیات تعریف کردم. جلسه که 
تمام شد، یکی از حضار که حــدود ۴۰ سال سن 
ــام حسین)ع(  داشـــت، پیش مــن آمــد و گفت ام
من را خیلی متأثر کــرد. دلیل تأثرش را پرسیدم 
که گفت من خیلی ادعــای عدالت طلبی و مبارزه 
با ظلم و این ها می کردم ولی الان که شما گفتید 

امام حسین از علی اصغر خودش نیز در راه خدا 
گذشت، منی که خــودم بچه ۶ ماهه دارم خودم 
را به جای امــام حسین)ع( در آن لحظه گذاشتم 
ــــدم نــمــی تــوانــم چــنــیــن مصیبتی را تحمل  و دی
ــرای حسین)ع(   کنم و نــاخــودآگــاه در آن لحظه ب

اشک ریختم. 
ــوص آقـــایـــی  ــصـ ــره ام نـــیـــز در خـ ــ ــاطـ ــ ــــن خـ ــری آخــ
بــه اســم عیسی گــارســیــا نماینده عربستان در 
کلمبیاست کــه آدم وهــابــی بــه شــدت متعصبی 
ــه شــدت علیه شــیــعــیــان مــوضــع گــیــری  اســـت و ب
مــی کــنــد. ایــن آدم حتی از داعـــش نیز حمایت 
ــع آوری مــی کــرد و  ــمـ ــشــان جـ ــرای  و مــنــابــع مــالــی ب

می فرستاد. 
خب این آدم، جوان ها را در راستای همین اهداف 
دور خــودش جمع مــی کــرد؛ یکی از ایــن افـــراد که 
دست راست آقای عیسی گارسیا هم به حساب 
مــی آمــد، فرانسیسکو بـــود. مــا از طــریــق بچه ها 
ارتباط گرفتیم که فرانسیسکو را جذب کنیم. او 
را در ماه رمضان دعوت کردیم. آمد و گفت شما 
شیعیان مسلمان نیستید. یک دوره کتاب خوانی 

در مرکز اسلامی در ماه رمضان داشتیم. جالب 
ایــنــجــاســت فرانسیسکو خیلی از وقــت هــا هم 
روزه نمی گرفت و یواشکی بیرون از مرکز اسلامی 
ــا در مرکز  ــاهــار مـــی خـــورد و بــعــد شــب پــیــش م ن
مــی آمــد و افــطــار مــی کــرد. مــا نیز ایــن هــا را بــه روی 
خودمان نمی آوردیم. به هر حال ما کتاب خوانی 
با موضوع کتب شهید مطهری داشتیم که اصلاً 
بــه آن عــلاقــه ای نشان نـــداد. یکی از کتاب هایی 
که برای آمــاده شدن برای شب های احیا مطالعه 
می کردیم، مقتل بود. فرانسیسکو کنجکاو شده 
ــود ایــن بچه ها چــه کتابی می خوانند کــه بــا آن   ب

گریه می کنند. 
خودش کتاب یکی از بچه ها را برداشته و مطالعه 
کرده و بعد هم با آن گریه کرده بود. همان کسی 
که بچه های مرکز و مراسم سینه زنی و این ها را 
مسخره می کرد پس از مدتی کم کم سینه زن مراسم 
مرکز شد. نکته جالب این است در شب های احیا 
نیز کنار بچه ها می نشست و در مراسم روضه 
امــام حسین)ع( شرکت می کرد ولی مــدام به من 
مــی گــفــت حـــاج آقـــا حــواســتــان بــاشــد مــن شیعه 

نشده ام. 
خیلی نــگــران ایــن قضیه بــود کــه بــه او بگویند تو 
شیعه شده ای. جوی درست کرده بودند که کسی 
اگــر شیعه شــده باشد انگار مرتکب جــرم شــده و 
شیعه بودن جرم است. مدتی گذشت و پیش من 
آمد و گفت: عیسی گارسیا من را از مسجد بیرون 
کرده است. گفتم: چطور؟ گفت: من پیش عیسی 
گارسیا رفتم و گفتم با نفوذی که در مرکز اسلامی 
شیعیان انجام دادم علت جذب جوان ها توسط 
آن هــا را پیدا کــرده ام. عیسی گارسیا هم کنجکاو 
ــوده اســت؟ فرانسیسکو  پرسیده کــه علت چــه ب
گفته: من پیشنهاد می دهم از حالا به بعد روضه 
امــام حسین را در مسجد بخوانید تا جوان های 
ما دیگر به هــوای روضــه و امــام حسین)ع( جذب 
شیعیان نشوند. فرانسیسکو با خنده می گفت 
نمی دانم چرا این را که گفتم من را از آن مسجد 

وهابی بیرون انداختند. 

ــی ایـــن مــیــزان  ◾ تحلیل شــمــا در خــصــوص چــرای
تأثیرگذاری امــام حسین)ع( در امر تبلیغ چیست؟ 
به تعبیری، کربلا و امام حسین)ع( حائز چه ویژگی ها 
و ظرفیت های تبلیغی است که سبب می شود تا این 

حد تأثیرگذار باشد؟
ــای ایــنــکــه بــخــواهــنــد با  ــه جـ بیشتر انــســان هــا ب
عقلانیت تغییر مسیر بدهند، از طریق محبت و 
عشقی که به یک چیز یا کسی پیدا می کنند مسیر 
زندگیشان را تغییر می دهند. امــام حسین)ع( 
فــوق الــعــاده گیرایی دارد؛ هــم مظلومیت او، هم 
اهـــداف بلند او و هــم همین گریه کــردن کــه روح 
ــازه می کند، حــلاوتــی بــه ایــن نام  و دل انــســان را ت
داده که لــذت فــوق الــعــاده ای را به انسان می دهد 
و به خــودی خود تجربه شیرین انس با حقیقت 
ــزمــان تأکید  ــات مــربــوط بــه آخــرال ــ اســـت. در روای
ــرای  ــی کــه حــضــرت ظــهــور مــی کــنــنــد ب ــان شـــده زم
 معرفی خود از رابطه خودشان با امام حسین)ع( 

می گویند. 
ــن تــأکــیــد مــی خــواهــد بـــه ما  بـــه نــظــر مـــی رســـد ایـ
ــرای امــام  ــا گــریــه بـ ــان ظــهــور ب ــا زمـ بــگــویــد زمــیــن ت
ــاده مــی شــود بــه نــحــوی کــه زمانی  حــســیــن)ع( آمـ
هم که امــام زمــان)عــج(  می خواهند خــودشــان را 
معرفی کنند، می گویند من پسر همانی هستم 
ــه نــظــر مــن کلید  ــد. ب کــه بـــرای او گــریــه مــی کــردی

 فتح عــالــم، روضــه خــوانــی بـــرای حسین بــه تمام 
زبان هاست. 

تجربه شما در خصوص تأکیدی کــه بــا عنوان  ◾
سانسور رسانه ای امام حسین)ع( و رویدادهای حول 

ایشان همچون اربعین می شود، چه می گوید؟
چــون غربی ها متوجه اثــر ایــن نــام شده اند سعی 
می کنند امــام حسین)ع( را بد تعریف کنند، به 
همین دلیل می بینید این قدر روی مسائلی چون 
قمه زنی یا فرقه های خطرناک کار می کنند. یک 
گـــروه از غــربــی هــا هــم سعی می کنند بــا سکوت 
از کنار نــام حــضــرت)ع( عبور کنند. شاید بتوان 
گفت بیشتر غربی ها یــا عموم آن هــا حــداقــل با 
ــر امـــام حــســیــن)ع(   جــزئــیــات از مــبــاحــث نــاظــر ب

خبر ندارند. 
همین یــک رســالــت سنگینی را روی دوش مــا با 
عنوان مقابله با سانسور امام حسین)ع( در عرصه 
بین المللی می گذارد که همت عمومی را می طلبد. 
بعضی ها فکر می کنند این موضوع کار حاکمیت 
است در حالی که به نظر من همان طور که هیئت ها 
و عـــزاداری را نمی شود به حاکمیت واگـــذار کرد، 
اینجا نیز در عرصه بین الملل خود مردم هستند 

که باید پیشقدم شوند. 

شما در قضیه تبلیغ بین الملل پژوهشی ناظر بر  ◾
نیازسنجی مخاطبان خودتان انجام داده اید. نسبت 

این نیازسنجی با امام حسین)ع( چه بوده است؟
ما یک پروژه تحقیقاتی در خصوص ۵۰ دانشگاه و 
مرکز علمی در دانشگاه ها و مراکز آمریکای لاتین 
انجام دادیــم تا بدانیم چه مطالبی بیشتر مورد 

توجه آن هاست. 
آن هــا یــک دغدغه هایی دارنـــد و ضعف هایی در 
جامعه خودشان احساس کردند که پاسخ برخی از 
آن دغدغه ها فقط در اسلام است. مسائلی چون 
خشونت در خانواده، جایگاه زن، بحث تربیت، 
ارتباط پدر و مادر با فرزندان و امثالهم از این دست 
هستند. اگــر موضوعات اســلام در حــوزه تربیت 
به درستی مطرح شود، فوق العاده برای مخاطب 
غربی جذاب است. نکته دوم بحث اقتصاد است. 
اقتصاد دنیا بیمار و صهیونیست زده است. زالوی 
بزرگی به اسم صهیونیست بر اقتصاد چنبره زده و 

نفس مردم را بریده است. 
به همین دلیل این ها به دنبال یافتن راهکاری 
ــرای نجات از ایــن نظام اقتصادی وحشتناکی  ب
هستند کــه در دنــیــا حــاکــم اســـت. مــوضــوع دوم 
ــد مــبــانــی اقــتــصــاد  ــوان ــت ایـــن اســـت اگـــر کــســی ب
اسلامی را به درستی برای این مردم تشریح کند، 
فوق العاده برایشان جــذاب اســت. نکته سوم اما 
سیاست اســت که در اوج آن هــا حکومت علوی 
ــلام)ص( تــا امــــروز که  ــ و حــکــومــت نــبــی مــکــرم اسـ
ولی فقیه به عنوان یک الگوی کوچک از آن مدل 
 و شعاعی از آن نور وجود دارد، برایشان به شدت 

جاذبه دارد. 
ایــن را از ایــن نظر می گویم که الان در سراسر دنیا 
این طور تعریف شده که کسی می تواند به جایی برسد 
که دزد و کلاهبردار و این ها باشد ولی ما در حاکمیت 
دینی مدلی را تعریف کرده ایم که با پشتیبانی مردم 
مؤمن و حمایت مردم، افراد مؤمن به قدرت برسند. 
خب ایــن روش سیاست ورزی و نحوه شکل گیری 
قدرت جذاب است. ما در سرفصل های تخصصی 
که در خصوص روش تبلیغ در غرب داریــم، به این 

موضوعات به صورت مفصل پرداخته ایم. 

سفينه 
jحسين

عکس: محمد الخفاجی

عکس نوشت

پارسا نيکوكار   پارسال همين موقع بود كه داشتم با 
محمدالخفاجى، عکاس عتبه حسينى در مورد عکس هايش از 

حرم امام حسين)ع( برای انتشار در روزنامه گفت وگو مى كردم. 
كسى كه واسطه آشنايى ما با همديگر، همين عکس هايى بود 

كه از حرم امام حسين)ع( مى گرفت و در صفحه مجازی اش 
منتشر مى كرد. غير از ايام اربعين امسال، ديشب دوباره به يادش 

افتادم و به او پيام دادم اگر امکان دارد چند فريم با كيفيت از 
ضريح گل آرايى شده امام حسين)ع( را كه تازه گرفته است، برايم 

بفرستد. وقتى عکس ها را مى فرستد و مى بينم، ياد حرف هايش 
در مصاحبه مان مى افتم كه گفته بود: حرم امام حسين)ع( 

هميشه زيباست و زيبايى اش تمامى ندارد و وقتى جمعيت زائران 
را پيرامون ضريح امام حسين)ع( مى بينى، اين زيبايى چند برابر 
مى شود. راست مى گويد. لذت ديدن فوج فوج زائران كه خودشان 

را به سفينه امام حسين)ع( رسانده اند، واقعاً زيباست. 

حجت الاسلام مجتهدزاده معروف به»حجت الاسلام مجتهدزاده معروف به»شیخ قمیشیخ قمی««از ظرفیت های از ظرفیت های 
تبلیغیتبلیغی  سیدالشهداسیدالشهدا  jj  در عرصه بین المللی در عرصه بین المللی می گویدمی گوید

خيلى برايم عجيب بود. بعد از مراسم كنارش رفتم و گفتم: ادِِر 
چطور شده تويى كه در مركز حتى سمت نمازخانه و اين ها 
نيامدی و مى گفتى من با مسيحى بودنم خيلى خوب هستم و 

بنا ندارم مسلمان شوم، الان اينجا داری سينه مى زنى؟
گزيدهگزيده

 جاذبه حسینی  جاذبه حسینی 
برای مخاطب جهانیبرای مخاطب جهانی  
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اردوی جامع جــهــادی بنیاد 
ــه مـــدت دو  کــرامــت رضـــوی ب
ــان منطقه  ــن روز ویــــژه ســاک
ــرق مــشــهــد در زائــرشــهــر  طــ
رضــوی برگزار شد.به گزارش 
آستان نیوز، این اردوی جهادی 
با هماهنگی و همکاری نهادهای زیرمجموعه 
بنیاد کرامت رضوی و با خدمت رسانی جمعی 
از خادمیاران رضوی و جهادگران در محورهای 
درمانی، ورزشی، فرهنگی، خانوادگی و معیشتی 

در زائرشهر رضوی برپا شد. 

700 بیمار زیر پوشش »نذر شفا« ◾
از مهم ترین بخش های این اردوی جهادی، اجرای 
طرح »نذر شفا« ویژه اقشار کم برخوردار حاشیه 
شهر بــود کــه در فاصله دو روز خدمت رسانی 
جمع 30نــفــره پزشکان عمومی و متخصص، 
پرستاران و سایر کادر درمانی، حدود 700 بیمار و 
مراجعه کننده از خدمات ارائه شده در حوزه های 
اعصاب و روان، مامایی، دندان پزشکی، داخلی، 

جراحی عمومی، غربالگری، تزریقات و خدمات 
دارویی بهره مند شدند.  

همچنین بــیــمــاران پــس از معاینه و دریــافــت 
نسخه، بــه صـــورت کــامــاً رایــگــان داروی مــورد 
نــیــازشــان را دریــافــت کــردنــد. 18 بیمار نیز که 
ــافــت خــدمــات درمــانــی تکمیلی و  نــیــاز بــه دری
تخصصی تری داشتند به مراکز درمانی شهر 
مشهد ارجاع شدند. خدمات مشاوره فردی و 
برپایی کارگاه مشاوره گروهی نیز از دیگر خدمات 

ارائه شده در قالب این برنامه اردویی بود. 

ایستگاه تندرستی و نشاط  ◾
همچنین بــا هــدف ایــجــاد شــادابــی و نــشــاط و 
تشویق جوان ترها به تحرک و ورزش در دوران 
کرونا، مؤسسه تربیت بدنی بنیاد کرامت رضوی 
با دایر کردن ایستگاه های ورزشی شامل دارت، 
طناب زنی، پنالتی و... در فضای بــاز زائرشهر 
رضــوی، اقــدام به بــرگــزاری بازی ها و مسابقات 
بومی ـ محلی ویژه دخترها و پسرهای رده های 
سنی نونهالان و نوجوانان منطقه طرق کرد که 
با استقبال قابل توجه آن ها روبه رو شد. در پایان 
نیز از برگزیدگان هر رشته با اهدای جوایز ورزشی 
قــدردانــی و بــرای شرکت در رقابت های مرحله 

بعدی دعوت شدند.  

3 برنامه ویژه بانوان و خانواده  ◾
بــــرگــــزاری جــشــن تــکــلــیــف بـــــرای ۲0 دخــتــر 
ــا سرپرستی  بــی ســرپــرســت و بــدســرپــرســت ب
مجموعه »آبشار عاطفه ها« و ساکن منطقه 
طــرق نیز از دیگر برنامه های ایــن اردوی جامع 
جهادی در زائرشهر رضــوی بــود.  یکی دیگر از 
ویژه برنامه های این اردو، برگزاری نخستین دوره 
آموزشی و انگیزشی کارآفرینی در قالب طرح 
»مـــادران ارزش آفــریــن« ویــژه بانوان سرپرست 

خانوار ساکن منطقه طرق بود. 
برای اجرای این طرح، 80 نفر از بانوان سرپرست 
ــر پــوشــش نــهــادهــای نیکوکاری این  خــانــوار زی
منطقه توسط رابطان کانون های بانوان و خانواده 
رضوی شناسایی شدند و در دوره مهارت افزایی 
بانوان شرکت کردند. همچنین در این اردوی 
جهادی، دوره آموزشی »زندگی به سبک رضوی« 
نیز به عنوان یکی از برنامه های مرکز امور بانوان و 
خانواده بنیاد کرامت رضوی برای 11 زوج جوان و 

جمعی از اهالی منطقه برگزار شد.

خبرخبر
امروزامروز

جراحی منحصر به  فرد نوزاد 6 روزه 
یــک نـــوزاد 6روزه بــا انــجــام موفقیت آمیز چند عمل 
جراحی همزمان در بیمارستان فوق تخصصی رضوی 
به زندگی بازگشت.  دکتر محمود حسین زاده ملکی، 
فوق تخصص جراحی قلب و عروق بیمارستان رضوی 
که انجام این عمل جراحی خاص را برعهده داشت، در 

گفت وگو با آستان نیوز گفت: این نوزاد پسر در پنجمین 
روز تولد خود با داشتن نقص تشکیل قوس آئــورت و 
سوراخ بین بطنی قلب از بخش آی.سی.یو بیمارستان 
دیگری در مشهد به بیمارستان رضوی منتقل شد و در 
ششمین روز تولد خود در 11 اسفند 1400 تحت عمل 

جراحی قرار گرفت و اکنون با وضعیت عمومی خوب در 
بیمارستان تحت نظر است. وی افزود: در یک مرحله، 
این نوزاد همزمان تحت اعمال جراحی ترمیم تمام قوس 
آئـــورت، اصــاح کوارکوتاسیون آئـــورت، بستن مجرای 
شریانی بــاز و همچنین ترمیم ســوراخ بین بطنی قرار 

گرفت. تعداد بسیار معدودی از بیمارستان های مجهز 
کشور امکان انجام چنین اعمال جراحی  حوزه قلب و 
عروق نوزادان را با توجه به سن و وزن پایین بیمار به ویژه 
به صورت همزمان در یک مرحله دارند و برای نخستین 

بار شاهد انجام آن در بیمارستان رضوی بودیم.

وبینار
   بایسته های فقه 

هوش مصنوعی 
اگر از علاقه مندان به مسائل پیرامون 

»فقه هوش مصنوعی« هستید در جریان 
باشید وبینار »بایسته های فقه هوش 

مصنوعی در نسبت با سبک زندگی« 
برگزار می شود. ایکنا نوشته است: 

این وبینار کرسی ارائه نظر سه شنبه 
۱۷ اسفند ماه از ساعت ۱۴ توسط 

پژوهشکده سبک زندگی اسلامی برگزار 

خواهد شد.استاد ارائه دهنده این وبینار، 
حجت الاسلام والمسلمین سیدامیر 

سخاوتیان؛ استاد سطوح عالی حوزه 
علمیه قم و عضو هیئت علمی دانشگاه 
آزاد اسلامی و استاد ناقد حجت الاسلام 

والمسلمین مهدی محمدزاده بنی طرفی؛ 
عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان 
است.دبیری علمی وبینار هم بر عهده 

حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
جعفرزاده خواهد بود.
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اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1400/2159مورخ11/03/ 1400هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمد امین هاشمی فرزند نعمت الله به شماره شناسنامه 
4000319892 صادره ازاس��دآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی  
به مساحت 98770/44 متر مربع در قسمتی از پلاک 39 اصلی واقع دراسدآباد اراضی روستای 
موسی آباد خریداری با واسطه  از مالک رسمی آقای نجف علی هاشمی محرز گردیده است. لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.             
) م الف 459(                   آ1411729

تاریخ انتشار اول : 1400/11/30                                    تاریخ انتشار دوم : 1400/12/15
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد

 سیروس قلی زاده 

آگـــهی
  برابر آرای صادره مالكیت متقاضیان به شرح ذیل محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
برابر رای شماره 140030327004000231 مورخ  27 /10 /1400 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی سید مجید حسینی فرزند سید محمد به شماره ملی 4282518871 درششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین جهت احداث واحد پرورش ماهی ) با كاربری كشاورزی ( به مساحت2398/62 مترمربع واقع در پلاک 235 
اصلی روس��تای قره دلاخلو واقع در بخش 4 زنجان محرز گردیده اس��ت. خریداری از مالک رسمی آقای سیدمجید 

حسینی فرزند سید محمد.
برابر رای شماره 140030327004000232 مورخ  27 /10 /1400 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی سید مریم حسینی فرزند سید مجید به شماره ملی 4271423955 درششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین جهت احداث واحد پرورش ماهی )با كاربری كش��اورزی( به مساحت14/ 2400 مترمربع واقع در پلاک 235 
اصلی روس��تای قره دلاخلو واقع در بخش 4 زنجان محرز گردیده اس��ت. خریداری از مالک رسمی آقای سیدمجید 

حسینی فرزند سید محمد.
برابر رای شماره 140030327004000233 مورخ  27 /10 /1400 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی سید محترم حسینی فرزند سید محرم به شماره ملی 4271423955 درششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین جهت احداث واحد پرورش ماهی )با كاربری كشاورزی( به مساحت 2396/8 مترمربع واقع در پلاک 235 اصلی 
روستای قره دلاخلو واقع در بخش 4 زنجان محرز گردیده است. خریداری از مالک رسمی آقای سیدمجید حسینی 

فرزند سید محمد.                آ1411733
نوبت اول : 1400/11/30                                   نوبت دوم : 1400/12/15

 علی غلامی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان كه در هیئت موضوع ماده یک قانون مذكور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای محمدعلی پورسعیدی به شناسنامه شماره 3 كدملی 0749538880 صادره تایباد فرزند كماج در ششدانگ

 یک قطعه زمین محصور مشتمل بر انباری به مساحت 171/5 مترمربع پلاک شماره 283 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالكیت غلامرضا حقدادی و قسمتی از پلاک** كلاسه 579- 98

لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی و ماده13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه كثیرالانتشار منتشر تا در صورتیكه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد كه در این صورت اقدامات 
ثبت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت می نماید و صدور سند 

مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1411685
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/30                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/15

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1400/2347مورخ11/24/ 1400هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای شكراله صفری فرزند مهرعلی به شماره شناسنامه 3539 
صادره ازاس��دآباد در ششدانگ یک باب مغازه به مس��احت 9/19 متر مربع در قسمتی از پلاک 
2146/14 اصلی واقع دراس��دآباد خیابان فرهنگ نرسیده به چهارراه خاكریز خریداری از مالک 
رسمی آقای صحبت الله كرمی محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهی می ش��ود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.) م الف 455( آ1411730
تاریخ انتشار اول : 1400/11/30                             تاریخ انتشار دوم : 1400/12/15

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد
 سیروس قلی زاده

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو كرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060319078002163هیات دوم مورخه 1400/3/02 موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم الهام مهدوی راینی فرزند منصور 
بش��ماره شناس��نامه 132 صادره ازراین در شش��دانگ یک باب خانه به مساحت 150 مترمربع 
تح��ت پ��لاک 24516 فرعی از 2787 اصلی بخش3كرمان واقع در  كرمان خیابان مالک اش��تر 
جنوبی كوچه 25 خریداری از مالک رس��می خانم  ربابه مصباح ایراندوست محرز گردیده است.

ل��ذا ب��ه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالكیت صادر خواهد. 

شد.آ1411747      شناسه آگهی 1277050
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/30                  تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/12/15

محمود مهدی زاده –رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه 2شهرستان كرمان

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

براب��ر رای ش��ماره 1400/2157م��ورخ11/03/ 1400هیات اول موض��وع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم مهسا هاشمی فرزند علی به شماره شناسنامه 
4000433334 صادره ازاس��دآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی  
به مساحت 98770/44 متر مربع در قسمتی از پلاک 39 اصلی واقع دراسدآباد اراضی روستای 
موسی آباد خریداری با واسطه  از مالک رسمی آقای نجف علی هاشمی محرز گردیده است. لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
) م الف 457( آ1411731

تاریخ انتشار اول :  1400/11/30                                  تاریخ انتشار دوم : 1400/12/15
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد

 سیروس قلی زاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان كه در هیئت موضوع ماده یک قانون مذكور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد 
رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

آقای محمد ابراهیم زاده به شناسنامه شماره 0740060473 كدملی 0740060473 صادره تایباد فرزند رمضان در 
ششدانگ یكباب منزل به مساحت 152/65 مترمربع پلاک شماره 200 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالكیت رسمی و مشاعی آقای مهدی مهدیزاده و قسمتی 

از پلاک** كلاسه 412- 1400
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی و ماده13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه كثیرالانتشار منتشر تا در صورتیكه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد كه در این صورت اقدامات 
ثبت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت می نماید و صدور سند 

مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1411697
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/30                         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/15

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140060327001000952مورخ 1400/10/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای جواد سعیدی فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه 1727 صادره از در یک باب خانه 
/ یک باب ساختمان مسكونی به مساحت 152/71 مترمربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 41 

اصلی واقع در بخش 7 زنجان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.       
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت 

صادر خواهد شد.آ1411746
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/30                               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/15

 محمدرضا حسنی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد

نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مص��وب 1390/9/20 املاک متقاضیان كه در هیئت موضوع ماده یک قانون مذكور مس��تقر در 
بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آن 

محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
آقای محمدعلی پورس��عیدی به شناسنامه شماره 3 كدملی 0749538880 صادره تایباد فرزند 
كماج در ششدانگ یكباب منزل به مساحت 158/16 مترمربع پلاک شماره 283 اصلی واقع در 
خراس��ان رضوی بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالكیت غلامرضا 

حقدادی و قسمتی از پلاک ** كلاسه 580- 98
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه كثیرالانتشار 
منتشر تا در صورتیكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد كه در این صورت اقدامات ثبت موكول 
به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور س��ند 

مالكیت می نماید و صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1411697
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/30                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/15

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
 غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد

نظر به دس��تور مواد 1و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مص��وب 1390/9/20 املاک متقاضیان كه در هیئت موضوع ماده یک قانون مذكور مس��تقر در 
بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آن 

محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
خانم فاطمه صفاریان به شناس��نامه ش��ماره 8721 كدملی 0748426833 صادره تایباد فرزند 
محمد در شش��دانگ یكباب منزل دو طبقه به مس��احت 152/22 مترمربع پلاک ش��ماره 598 
فرعی از 250 اصلی واقع در خراس��ان رضوی بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل 
قسمتی از مالكیت سهم الارثی آقای نوراحمد مردانشاهی از محل قسمتی از مالكیت سهم الارثی 
محمود مردانشاهی از محل قسمتی از مالكیت مرحوم شیرمحمد مردانشاهی و قسمتی از پلاک 

**كلاسه 99-184
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه كثیرالانتشار 
منتش��ر تا در صورتی كه اش��خاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتش��ار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و رسید اخذ نمایند. معترضین 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد كه در این صورت اقدامات 
ثب��ت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه اس��ت و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت 
به صدور س��ند مالكیت می نماید و صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

آ1411742
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/30                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/15

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
 غلامرضا آقازاده

مدرک لیس���انس مش���اوره فارغ از دانش���گاه آزاد  
قوچان التحصیلی ۱۳۹۴اینجانب بی بی معصومه 
ناظر آس���تانه قوچان عتیق فرزند س���ید کاظم به  
ش���ماره شناس���نامه ۲۹۶۶صادره از ح۳ مشهد در 
مقطع کارشناس���ی رش���ته ی راهنمایی و مشاوره 
ص���ادره از دانش���گاه آزاد اس���امی واحد قوچان با 
ش���ماره ۱۹۷۶۶۵۳۲مفقود گردیده اس���ت و فاقد 

اعتبار می باشد .
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���امی واح���د قوچ���ان به نش���انی قوچان_
کیلومتر_۴جاده قوچان_مشهد_مجتمع دانشگاه 

آزاد اسامی واحد قوچان ارسال نمایید. 
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س���ند کمپان���ی س���واری پ���ژو 206 تی���پ 3 مدل 
74-272ل63  ای���ران  پ���اک  ش���ماره   1388
ش���ماره موتور 14188032705 ش���ماره شاس���ی 
NAAP03EDXAJ066573 به نام علی ارغوانی 
س���بزوار مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ساقط 

می باشد.
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ب���رگ س���بز و س���ند کمپان���ی خ���ودرو س���واری پ���ژو 
450GLX م���دل 1389 رن���گ نق���ره ای متالی���ک ب���ه 
شاس���ی  ش���ماره  و   12489000501 موت���ور  ش���ماره 
NAAM01CA5AR507851 ب���ه ش���ماره پ���اک 876 
ص 97 ایران 74 به نام حس���ین علیزاده مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط گردید
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خبر

معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس اعلام کرد 

ویژه برنامه های حرم رضوی 
در اعیاد شعبانیه

ــاه شــعــبــان و ولادت  بــه مــنــاســبــت فــرارســیــدن مـ
باسعادت سه پاره تن نبی مکرم اسام)ص(، اجرای 
ویژه برنامه های فرهنگی و مذهبی در حــرم مطهر 

رضوی آغاز شد.
به جز شب گذشته که رواق امام خمینی)ره( شاهد 
برگزاری جشن باشکوهی بــود،امــروز) یکشنبه 1۵ 
اسفند( نیز همزمان با فرارسیدن سالروز ولادت 
حضرت سیدالشهدا)ع( و به مناسبت روز پاسدار، 
مراسم جشن حسینی ساعت ۹:30 با همخوانی 
ــران  ــاســـداران و مــدیــحــه ســرایــی ذاکـ ــرود پـ ــروه سـ گـ
و مــداحــان اهــل بــیــت)ع( آغــاز مــی شــود. در ادامــه 
ــاره سبک زندگانی  حجت الاسام راشــد یــزدی درب
سیدالشهدا)ع( سخنرانی خواهد کرد و برنامه ها 
با دکلمه خوانی و مولودی خوانی به پایان می رسد. 
جشن شب میاد حضرت ابوالفضل العباس)ع( 
نیز از ساعت 1۹ با شعرخوانی حجت الاسام  روح الله 
موید و اجـــرای گــروه ســرود سیره النبی)ص( آغــاز 
می شود. پس از آن سیدمجید بنی فاطمه از مداحان 
برجسته کــشــورمــان در وصــف رشــادت هــا و ادب 
حضرت قمر بنی هــاشــم)ع( بــه مــولــودی خــوانــی و 
ــردا، 16 اسفند  مدیحه سرایی خواهد پــرداخــت. ف
ماه ساعت ۹:30 مراسم سخنرانی، سرودخوانی، 
خواندن اشعار آیینی و... در رواق امام خمینی)ره( 
برگزار می شود.   برای روز سه شنبه 17 اسفند هم به 
مناسبت سالروز میاد حضرت زین العابدین)ع( 
ــرای زائـــران،  مراسم جشن ویـــژه ای، صبح و شب ب
مجاوران و خدام امام رئوف تدارک دیده شده است. 

اردوی جامع جهادی بنیاد کرامت رضوی در حاشیه شهر مشهد برگزار شد اردوی جامع جهادی بنیاد کرامت رضوی در حاشیه شهر مشهد برگزار شد 

j زیر سایه امام رئوف
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